PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 14 de julho de 2023.

OFÍCIO Nº 361/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente, para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do

Requerimento nº 060/2023, de autoria da Vereadora Marly Pavão, o que se segue:

Agradecendo a nobre Vereadora, conforme apurado junto ao

Departamento de Saúde Médica, foram realizadas várias reuniões e tratativas, com a parceria

da APAE do nosso município, resultando no processo de construção de projeto de ações

destinadas às crianças e adolescentes identificados como portadores do espectro autista, que se

encontra em andamento.

Informamos ainda, que já está sendo dado tratamento para execução e

celebração convênio, assim como já realizado por intermédio da DRS - III, encontrando-se em

atendimento (Araraquara) 11 (onze) crianças, que já tinham o diagnostico fechado.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador VALDEIR BEZERRA DA SILVA
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE - SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
2F

1-
90

C
7-

17
0F

-8
F

36
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
2F

1-
90

C
7-

17
0F

-8
F

36